
 

 

Uczniowie klasy VB, 

poniżej zamieszczam instrukcje dotyczące samodzielnego opracowania i utrwalenia treści  

z zakresu języka polskiego w domu. Lekcje rozpisane są zgodnie z podziałem godzin 

(zawierają konkretne daty). Przypominam, że w poniedziałki mamy 2 godziny języka 

polskiego. 

Gdybyście mieli jakieś pytania lub wątpliwości, zachęcam do kontaktu mailowego pod 

adresem: polski7@interia.pl (odpisuję na każdą otrzymaną wiadomość). Bardzo proszę  

o sprawdzanie również skrzynki SPAM, ponieważ z informacji od rodziców wynika, że zdarza się,  

iż wiadomości są tam automatycznie przekierowywane. 

 

Wydawnictwo GWO udostępniło dla Was podręcznik i zeszyt ćwiczeń (w formie  

on-line), z których możecie korzystać klikając w poniższe linki (jeżeli ktoś z Was pozostawił 

ćwiczenia w szkole, powinien wydrukować wyznaczone do uzupełnienia strony i wykonać 

zadania): 

- zeszyt ćwiczeń (https://flipbook.apps.gwo.pl/display/2749); 

- podręcznik (https://wpiszkod.gwo.pl/uzytkownik/zaloguj). 

 

 

Przypominam o korzystaniu z platformy Quizizz – informacje o zadaniach i testach 

otrzymujecie ode mnie za pośrednictwem poczty elektronicznej (proszę zapamiętać / zapisać 

swój login i hasło, które są niezbędne do logowania). 

 

W przypadku notatek, które samodzielnie musicie zredagować w domu, możecie skorzystać  

z przesłanych materiałów – wydrukować je i wkleić lub przepisać (wedle Waszego uznania). 

To co zostało zapisane kolorem zielonym powinno znaleźć się w zeszycie / pogrubione 

treści proszę wpisać na kolorowo. Informacje o zadaniach w zeszycie ćwiczeń zaznaczyłem 

na czerwono. 

 

 

 

 

mailto:polski7@interia.pl
https://flipbook.apps.gwo.pl/display/2749
https://wpiszkod.gwo.pl/uzytkownik/zaloguj


Lekcja  

(8 maja 2020 r. – piątek) 

Temat:  Akcent w języku polskim. 

[Podręcznik s. 347 - 348 + ćwiczenia] 

 

1. Zapoznaj się z zamieszczonymi poniżej informacjami na temat akcentu w języku polskim.  

To, co zostało oznaczone kolorem zielonym, należy wpisać do zeszytu. 

 

Akcent – to silniejsze wymówienie jednej sylaby w wyrazie. Sylabę najsilniej wymawianą 

nazywamy sylabą akcentowaną. 

 

Na pewno spotkaliście się już z wyrazem akcent przy okazji rozmowy o językach obcych. Jeżeli 

ktoś z innego kraju nauczy się języka polskiego, możemy zauważyć, że ma inny akcent. Dlaczego 

tak się dzieje? Każdy język ma swoją charakterystyczną „melodię” (wynika ona właśnie  

z akcentu, który jest typowy dla danego języka).  

WAŻNA WSKAZÓWKA: 

Jak akcentujemy wyrazy w języku polskim? Aby sprawdzić, na którą sylabę w wyrazie pada 

akcent, należy najpierw podzielić go na sylaby. Następnie, zgodnie z podanymi zasadami, 

wskazać sylabę akcentowaną (ważne: sylaby liczymy od końca wyrazu). 

 

 3           2              1 

SA – MO – CHÓD 

W tym przykładzie akcent pada na drugą sylabę od końca. 

 

 

 

 

 

 



Akcent w języku polskim: 

 drugą sylabę od końca akcentujemy w większości wyrazów w j. polskim,  

np.  lo – ko – mo – ty – wa,  

dro – ga, 

 trzecią sylabę od końca akcentujemy: 

- w wyrazach obcego pochodzenia zakończonych na: – yka,  – ika,  

np.  ma – te – ma – ty – ka, 

   fi – zy – ka, 

 

-   w czasownikach w 1. i 2. osobie liczby mnogiej czasu przeszłego, 

np. mie – li – śmy, 

  mie – li – ście, 

 

-   w czasownikach w trybie przypuszczającym w 1., 2. i 3. osobie liczby pojedynczej   

    oraz w 3. osobie liczby mnogiej, 

np. prze – ko – nał – byś 

  zo – ba – czy – li – by    

 

-  w większości liczebników zakończonych na: – kroć, – set lub –sta, 

np. kil – ka – kroć 

  sie – dem – set 

  czte – ry –sta  

 

 czwartą sylabę od końca akcentujemy w czasownikach w trybie przypuszczającym  

w 1. i 2. osobie liczby mnogiej, 

np. mie – li – byś – my  

  zo – ba – czy – li – byś – cie 

  

 

2. Wykonajcie zadania w zeszycie ćwiczeń (s. 120 – ćw. 6 / s. 121 – cała). 

Poniżej zamieszczam notatkę graficzną na temat akcentu – możecie ją wydrukować 

(pokolorować) i wkleić do zeszytu albo zrobić własną wersję. 

 

 

 

  

 



 

 


